

**Serviciilor de reparatie curenta a
incaperilor de serviciu din sediul IGSU din
str. Gh. Asachi, 69, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 351 508,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatie 1.1. 1.1. WC et.I 1.2. Lucrari de demolare				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	44,98 44,98	89,95 89,95
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	52,08 52,08	104,15 104,15
3	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,000	38,82 38,82	38,82 38,82
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	54,200	75,92 75,74	4 115,08 4 105,32
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	54,200	12,90 12,78	699,27 692,77
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	20,140	37,53 36,93	755,80 743,72
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje de ciment pina la 150 kg/mc	m3	0,600	420,75 418,95	252,45 251,37
8	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	5,000	35,51 35,51	177,53 177,53
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	5,000	41,19 41,19	205,93 205,93
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				6 438,98

1	2	3	4	5	6	7
						6 409,56
		1.3. Electricitate				
10	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	6,000	13,26 13,26	79,53 79,53
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,000	10,41 10,41	31,24 31,24
12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	2,84 2,84	17,04 17,04
13	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	25,000	54,94 6,63	1 373,54 165,69
14	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	59,44 12,78	178,33 38,35
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,000	79,63 14,68	238,90 44,03
16	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	3,000	390,99 10,89	1 172,96 32,66
		Total Electricitate Inclusiv salariu				3 091,54 408,54
		1.4. 1.1.3. Lucrari de constructii				
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	67,760	93,61 77,64	6 342,99 5 260,71
18	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente	m2	20,120	16,73 9,47	336,54 190,50

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm				
19	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale - pereti h = 100 cm, orizontale - pardoseli) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	50,230	114,16 41,66	5 734,20 2 092,52
20	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Rezistent la umezeala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	4,500	221,45 84,59	996,54 380,66
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm	m2	24,120	298,22 52,07	7 193,13 1 256,02
22	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala, 300 x 600 mm	m2	67,760	534,13 227,23	36 192,64 15 397,24
23	CK27C	Cabine sanitare din panouri sanitare HPL la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	10,120	1 695,65 52,07	17 159,99 526,98
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,000	4,37 1,42	196,64 63,91
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,000	64,03 26,04	2 881,30 1 171,66
		Total 1.1.3. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				77 033,97 26 340,20
		1.5. 1.1.4. Lucrari sanitare				
26	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	25,000	61,58 14,20	1 539,61 355,05
27	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	8,000	62,19 14,68	497,55 117,40
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	47,13 11,84	282,78 71,01
29	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U),	buc	8,000	39,87 18,94	318,99 151,49

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm				
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	86,52 15,15	692,15 121,19
31	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	99,71 26,04	598,27 156,22
32	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	9,000	172,91 19,88	1 556,17 178,95
33	SB06F	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 160 mm	buc	1,000	184,69 33,14	184,69 33,14
34	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	135,52 39,29	135,52 39,29
35	SD06A	Racord PPR, F 25x1/2	buc	6,000	58,64 19,88	351,86 119,30
36	SD06A	Racord PPR, F 25x1/2	buc	6,000	58,64 19,88	351,86 119,30
		Total 1.1.4. Lucrari sanitare Inclusiv salariu				6 509,45 1 462,34
		1.6. 1.1.5. Obiecte sanitare				
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. cu semipiedestal avind teava de scurgere din inox sau tiava cromata, montat pe console fixate pe pereti	buc	2,000	1 201,54 87,58	2 403,08 175,16
38	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavuar cu fotoelement (senzor)	buc	2,000	3 481,51 78,11	6 963,02 156,22
39	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 450 x 6500 mm, cu iluminare LED	buc	2,000	1 077,51 35,51	2 155,01 71,01
40	SE59A	Uscator de mini din inox cu viteza aerului 60 - 70 m/s	buc	2,000	1 262,57 16,57	2 525,14 33,14
41	SC14A	Dozator sapun din inox, montat pe perete, 245 x 115 mm,	buc	2,000	650,12 15,62	1 300,24 31,24
42	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar suspendat, inclusiv rama suspendata	buc	2,000	5 384,60 222,50	10 769,20 445,00

1	2	3	4	5	6	7
43	SC09A	Pisoar din portelan sanitar cu sensor integrat montat pe perete	buc	1,000	4 381,60 120,72	4 381,60 120,72
44	Pret de piata	Caldare de gunoi, 5 l, inox sau cromat cu capac detasabil automat	buc	2,000	1 000,00 0,00	2 000,00 0,00
45	Pret de piata	Perie WC stativa din inox sau cromat	buc	2,000	99,00 0,00	198,00 0,00
46	Pret de piata	Suport hirtie WC, inox sau cromat montat pe perete	buc	2,000	187,00 0,00	374,00 0,00
		Total 1.1.5. Obiecte sanitare Inclusiv salariu				33 069,29 1 032,49
		1.7. 1.2. WC et.II				
		1.8. 1.2.1. Lucrari de demolare				
47	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	44,97 44,97	44,97 44,97
48	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	52,08 52,08	104,15 104,15
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,000	75,92 75,74	1 138,86 1 136,16
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,200	12,90 12,78	325,13 322,11
51	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,940	37,53 36,93	222,94 219,38
		Total 1.2.1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 836,05 1 826,77
		1.9. Electricitate				
52	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	10,000	13,26 13,26	132,55 132,55
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	10,41 10,41	10,41 10,41
54	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,000	2,84 2,84	8,52 8,52
55	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	25,000	54,94 6,63	1 373,54 165,69
56	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	1,000	59,44 12,78	59,44 12,78

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
57	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	79,63 14,68	159,26 29,35
58	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	1,000	390,99 10,89	390,99 10,89
		Total Electricitate Inclusiv salariu				2 134,71 370,19
		1.10. 1.2.3. Lucrari de constructii				
59	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	25,200	93,61 77,64	2 358,87 1 956,47
60	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2	5,940	16,75 9,47	99,48 56,24
61	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale - pereti h = 50 cm, orizontale - pardoseli) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	21,880	113,66 41,66	2 486,84 911,48
62	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Rezistent la umezeala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	4,500	221,45 84,59	996,54 380,66
63	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm	m2	20,120	298,23 52,07	6 000,30 1 047,73
64	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, placi: 300 x 600 mm	m2	25,200	534,13 227,23	13 460,02 5 726,24

1	2	3	4	5	6	7
65	CK27C	Cabine sanitare din panouri sanitare HPL la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	7,100	1 695,64 52,07	12 039,04 369,73
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,000	4,37 1,42	152,94 49,71
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,000	64,03 26,04	2 241,01 911,29
		Total 1.2.3. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				39 835,04 11 409,55
		1.11. 1.2.4. Lucrari sanitare				
68	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	14,000	61,58 14,20	862,18 198,83
69	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	47,13 11,84	282,78 71,01
70	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	39,87 18,94	318,99 151,49
71	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,500	86,51 15,15	216,27 37,87
72	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	99,71 26,04	598,27 156,22
73	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	135,52 39,29	135,52 39,29
74	SD06A	Racord PPR, F 25x1/2	buc	4,000	58,64 19,88	234,57 79,53
75	SD01A	Robinet coltar 1/2x3/4	buc	4,000	95,60 6,16	382,40 24,62
		Total 1.2.4. Lucrari sanitare Inclusiv salariu				3 030,98 758,86
		1.12. 1.2.5. Obiecte sanitare				
76	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. cu semipiedestal avind teava de scurgere din inox sau tiava cromata, montat pe console fixate pe pereti	buc	1,000	1 201,54 87,58	1 201,54 87,58

1	2	3	4	5	6	7
77	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavuar cu fotoelement (senzor)	buc	1,000	3 481,51 78,11	3 481,51 78,11
78	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 450 x 650 mm, cu iluminare LED	buc	1,000	1 077,51 35,51	1 077,51 35,51
79	SE59A	Uscator de mini din inox cu viteza aerului 60 - 70 m/s	buc	1,000	1 287,49 16,57	1 287,49 16,57
80	SC14A	Dozator sapun din inox, montat pe perete, 245 x 115 mm,	buc	2,000	650,12 15,62	1 300,24 31,24
81	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar suspendat, inclusiv rama suspendata	buc	2,000	5 487,58 222,50	10 975,16 445,00
82	SC09A	Pisoar din portelan sanitar cu sensor integrat montat pe perete	buc	1,000	4 381,60 120,72	4 381,60 120,72
83	Pret de piata	Caldare de gunoi, 5 l, inox sau cromat cu capac detasabil automat	buc	2,000	1 000,00 0,00	2 000,00 0,00
84	Pret de piata	Perie WC stativa din inox sau cromat	buc	2,000	99,00 0,00	198,00 0,00
85	Pret de piata	Suport hirtie WC, inox sau cromat montat pe perete	buc	2,000	187,00 0,00	374,00 0,00
		Total 1.2.5. Obiecte sanitare Inclusiv salariu				26 277,05 814,73
		1.13. 1.3. Birou nr. 8 et. II				
		1.14. 1.3.1. Lucrrri de demolare				
86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	10,41 10,41	20,83 20,83
		Total 1.3.1. Lucrrri de demolare Inclusiv salariu				20,83 20,83
		1.15. 1.3.2. Lucrari de constructii				
87	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	17,500	275,38 104,15	4 819,13 1 822,59
88	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED 600 x 600 mm de 40 W (5500 K) incorporat on tavan suspendat	buc	2,000	551,00 44,50	1 102,00 89,00
		Total 1.3.2. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				5 921,13 1 911,59
		1.16. 1.4. Biroul 20 et. I				
		1.17. 1.4.1. lucrari de demolare				
89	RpCM33D	Demontarea placajelor din PGC	m2	3,700	7,28 7,10	26,94 26,27

1	2	3	4	5	6	7
90	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,940	37,53 36,93	222,94 219,38
91	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	8,500	37,40 37,40	317,89 317,89
		Total 1.4.1. lucrari de demolare Inclusiv salariu				567,77 563,54
		1.18. 1.4.2. Lucrari sanitare				
92	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	8,500	99,70 26,04	847,49 221,31
93	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	99,71 26,04	498,57 130,19
94	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	39,86 18,93	159,45 75,74
95	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	47,13 11,84	188,53 47,34
96	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	14,000	61,58 14,20	862,18 198,83
97	SD06A	Racord PPR, F 25x1/2	buc	2,000	58,65 19,89	117,29 39,77
98	SD01A	Robinet coltar 1/2x3/4	buc	2,000	95,60 6,16	191,20 12,31
		Total 1.4.2. Lucrari sanitare Inclusiv salariu				2 864,71 725,49
		1.19. 1.4.3. Lucrari de constructii				
99	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Rezistent la umezeala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	4,500	221,45 84,59	996,54 380,66
100	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se	m2	4,500	12,72 6,15	57,25 27,69

1	2	3	4	5	6	7
		scade la art. CF50)				
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,500	34,51 26,04	155,30 117,16
102	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,500	21,63 14,20	97,35 63,91
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,360	4,37 1,42	176,37 57,33
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,360	64,03 26,04	2 584,21 1 050,85
		Total 1.4.3. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				4 067,02 1 697,60
		1.20. 1.5. Biroul 26 et. I				
		1.21. 1.5.1. Lucrari de demolare				
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	18,050	12,90 12,78	232,91 230,74
		Total 1.5.1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				232,91 230,74
		1.22. 1.5.2. Lucrari de constructii				
106	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,050	249,97 173,26	4 511,93 3 127,42
107	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	18,050	16,49 11,36	297,58 205,08
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,050	34,51 26,04	622,90 469,99
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,050	21,63 14,20	390,41 256,35
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,050	4,37 1,42	78,86 25,61
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	18,050	64,04	1 155,91

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			26,04	469,99
112	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	3,800	275,38 104,15	1 046,43 395,76
113	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED 600 x 600 mm de 40 W (5500 K) incorporat on tavan suspendat	buc	1,000	551,00 44,50	551,00 44,50
		Total 1.5.2. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				8 655,02 4 994,70
		<i>Total</i>	lei			221 586,45
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			14 634,65
		<i>Total</i>	100,00 +			236 221,10
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			3 202,17
		<i>Total</i>	100,00 +			239 423,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			7 182,70
		<i>Total</i>	100,00 +			246 605,97
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			7 398,18
		Total 1. Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				254 004,15 60 977,72
		2. 2. Echipament				
114	Pret furnizor	Cuptor cu microunda min 800 W putere	buc	1,000	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
115	Pret furnizor	Ceainic electric min 2200 W	buc	1,000	550,00 0,00	550,00 0,00
116	Pret furnizor	Aparat de cafea, automat, puterea min 1500 W	buc	1,000	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
117	Pret furnizor	Bucatarie, l = 2000 mm + chiuveta + baterie amestecatoare pentru lavuar	buc	1,000	16 000,00 0,00	16 000,00 0,00
118	Pret furnizor	Masa bucatarie 1500x900x800 mm	buc	2,000	1 800,00 0,00	3 600,00 0,00
119	Pret furnizor	Scaun bucatarie Inaltime scaun: 86 cm; inaltime sezut: 45 cm; latime sezut: 38,5 cm; adincime sezut: 38,5 cm greutatea admisa 100 - 120 kg	buc	8,000	550,00 0,00	4 400,00 0,00
120	Pret furnizor	Raft metalic pentru arhiva: h = 1800 - 1900 mm, adincimea = 380 - 400 mm, nr. polite - 5	m	5,800	1 400,00 0,00	8 120,00 0,00
		Total 2. Echipament Inclusiv salariu				38 920,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			292 924,15
		TVA	20,00 %			58 584,83
						351 508,98
		Total deviz: Inclusiv salariu				60 977,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 351 508,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,095	47,34	1 850,76
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	14,658	47,34	693,91
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	195,546	47,34	9 257,15
4.	7123010010200	Betonist	h-om	3,720	47,34	176,10
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,081	47,34	855,95
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	390,275	47,34	18 475,61
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	48,664	47,34	2 303,75
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,701	47,34	837,98
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	116,050	47,34	5 493,84
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,710	47,34	933,06
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	80,278	47,34	3 800,35
12.	7422010060100	Timplar	h-om	43,665	47,34	2 067,10
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,100	47,34	383,46
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	268,414	47,34	12 706,72
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,123	47,34	1 141,98
		Total manopera				60 977,72

Materiale:

1.	111100010002401	Intrerupator manual 10-25 A	buc	3,030	40,00	121,20
2.	11110001000241	Intrerupator manual 10-25A	buc	1,010	40,00	40,40
3.	114	Cuptor cu microunda min 800 W putere	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
4.	115	Ceainic electric min 2200 W	buc	1,000	550,00	550,00
5.	116	Aparat de cafea, automat, puterea min 1500 W	buc	1,000	5 000,00	5 000,00
6.	117	Bucatarie, l = 2000 mm + chiuveta + baterie amestecatoare pentru lavuar	buc	1,000	16 000,00	16 000,00
7.	118	Masa bucatarie 1500x900x800 mm	buc	2,000	1 800,00	3 600,00
8.	119	Scaun bucatarie Inaltime scaun: 86 cm; inaltime sezut: 45 cm; latime sezut: 38,5 cm; adincime sezut: 38,5 cm greutatea admisa 100 - 120 kg	buc	8,000	550,00	4 400,00
9.	120	Raft metalic pentru arhiva: h = 1800 - 1900 mm, adincimea = 380 - 400 mm, nr. polite - 5	m	5,800	1 400,00	8 120,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,600	320,00	832,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,966	320,00	2 229,12
12.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,084	42,21	3,54
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 315,936	0,05	115,80
14.	20301129511501	Cabine sanitare din panouri sanitare HPL	m2	17,220	1 600,00	27 552,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	22,040	2,00	44,08
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	20,352	1,00	20,34

17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,776	7,00	12,43
18.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,408	21,10	29,70
19.	2320167317232	Dicloreton	kg	1,289	53,89	69,47
20.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2,758	78,21	215,72
21.	24165373438290 1	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	86,532	60,00	5 191,92
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,616	91,00	329,06
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,762	16,33	339,04
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,364	42,00	2 325,29
25.	24302261000001	Fuga	kg	18,320	32,00	586,24
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,188	35,00	41,58
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	104,301	65,00	6 779,57
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,257	225,00	282,83
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,678	9,00	33,09
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,455	48,00	21,84
31.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	303,422	3,50	1 061,98
32.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,600	2,50	1,50
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	10,278	2,30	23,64
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,000	82,60	165,20
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	89,20	535,20
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,000	72,10	288,40
37.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,800	19,80	35,64
38.	25212167170501	Teava din material plastic d-16mm	m	54,060	19,80	1 070,38
39.	25212167170502	Teava din material plastic d-20mm	m	8,160	19,80	161,57
40.	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d- 160	m	9,270	147,20	1 364,54
41.	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare d- 50mm	m	16,480	34,00	560,32
42.	25212167201604	Teava din material plastic pentru canalizare d- 110	m	10,815	68,49	740,72
43.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,224	36,28	44,40
44.	25231567122300 1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d-160	buc	1,020	134,00	136,68
45.	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d-50mm	buc	20,800	17,00	353,60
46.	25231567122303	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d-110	buc	26,137	62,89	1 643,75
47.	25231567194001	Mufa din material plastic d-16mm	buc	2,120	2,80	5,94
48.	25231567194002	Mufa din material plastic d-20mm	buc	0,320	2,80	0,90
49.	25231567194301	Cot din material plastic d-16mm	buc	10,600	3,00	31,80
50.	25231567194302	Cot din material plastic d-20mm	buc	1,600	3,00	4,80
51.	25231567194501	Teu din material plastic d-16mm	buc	11,130	3,70	41,19
52.	25231567194502	Teu din material plastic d-20mm	buc	1,680	3,70	6,22
53.	25231567194602	Reductie din material plastic d-20mm	buc	0,320	2,96	0,95
54.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,000	24,60	615,00
55.	25231567195301	Racord drept M x Fe d-20mm	buc	36,000	24,60	885,60
56.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	31,884	2,30	73,32
57.	26121325067101	Oglinda 450 x650 cu iluminare LED	buc	3,000	650,00	1 950,00
58.	2622102438000	Lavoar	buc	3,000	895,00	2 685,00
59.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior inclusiv rama suspendata	buc	2,000	2 038,00	4 076,00
60.	26221024427602 1	Vas pt. closet cu sifon interior inclusiv rama suspendata	buc	2,020	2 038,00	4 116,76
61.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,060	2 608,00	5 372,48
62.	26221024529001	rama cu rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,000	2 890,00	11 560,00
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	305,838	2,30	703,43

64.	26511221004022	Ciment M-400	kg	56,289	2,30	129,47
65.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,232	2,30	0,54
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,530	3,20	27,30
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	418,877	3,20	1 340,41
68.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	11,118	15,00	166,76
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	23,788	8,00	190,31
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	46,023	200,00	9 204,60
71.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	10,000	8,70	87,00
72.	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofoab	m2	14,247	55,00	783,57
73.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	285,968	3,50	1 000,89
74.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	102,404	200,00	20 480,80
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	77,815	10,00	778,15
76.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9,972	18,00	179,49
77.	2710703520285	Profil de suport	m	29,850	22,00	656,70
78.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	22,365	155,00	3 466,57
79.	27461673351001	Priza bipolare	buc	5,100	52,00	265,20
80.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	25,000	28,00	700,00
81.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	4,50	40,50
82.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	12,500	28,50	356,24
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	51,660	0,80	41,33
84.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	175,155	0,15	26,28
85.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	6,000	1,00	6,00
86.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,000	0,90	9,00
87.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,040	461,00	940,44
88.	2874136313300	Diblu din metal	buc	85,200	2,00	170,40
89.	28751142011201	Dozator sapun din inox 245*115mm	buc	4,202	604,00	2 538,00
90.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,000	97,08	291,24
91.	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d=50mm	buc	2,100	89,70	188,38
92.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,000	62,00	186,00
93.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,000	24,00	144,00
94.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,000	162,00	648,00
95.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,200	12,00	50,40
96.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,000	98,00	1 176,00
97.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,200	350,00	1 470,00
98.	28752744005021	Corp de iluminat LED 600 x 600 mm de 40 W (5500 K) incorporat on tavan suspendat	buc	3,000	500,00	1 500,00
99.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" CU SENZOR	buc	3,000	3 225,00	9 675,00
100.	29131242017001 2	Racord PPR, F 25x1/2	buc	4,080	38,00	155,04
101.	29131242017003	Racord PPR, F 25x1/2	buc	2,040	38,00	77,52
102.	29131242017003 5	Racord PPR, F 25x1/2	buc	6,120	38,00	232,56
103.	29131242017003 6	Racord PPR, F 25x1/2	buc	6,120	38,00	232,56
104.	29131242021004	Robinet coltar 1/2x3/4	buc	2,010	89,00	178,89
105.	29131242021007 5	Robinet coltar 1/2x3/4	buc	4,020	89,00	357,78
106.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,040	1 061,00	2 164,44
107.	29241273568001	Uscator de miini din inox cu viteza aerului 60-70m/s	buc	3,020	1 242,00	3 750,84
108.	3130134817404	Cablu de energie	m	51,000	24,95	1 272,46
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,256	20,00	25,12
110.	44	Caldare de gunoi, 5 l, inox sau cromat cu capac detasabil automat	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
111.	45	Perie WC stativa din inox sau cromat	buc	2,000	99,00	198,00
112.	46	Suport hirtie WC, inox sau cromat montat pe perete	buc	2,000	187,00	374,00

113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,921	10,00	69,21
114.	83	Caldare de gunoi, 5 l, inox sau cromat cu capac detasabil automat	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
115.	84	Perie WC stativa din inox sau cromat	buc	2,000	99,00	198,00
116.	85	Suport hirtie WC, inox sau cromat montat pe perete	buc	2,000	187,00	374,00
Total materiale de construcții						199 028,56

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	0,283	15,00	4,24
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,276	12,00	3,31
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,774	12,00	45,27
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,240	47,20	58,52
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,161	32,00	293,17
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,920	12,00	11,04
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,788	15,00	41,82
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,279	15,00	4,19
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,904	12,00	22,85
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,743	12,00	8,92
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,570	12,00	6,84
Total utilaje de construcții						500,17

Total	lei	292 924,15
TVA	20,00 %	58 584,83

Total deviz:

**351 508,9
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatie				
		1.1. 1.1. WC et.I				
		1.2. Lucrari de demolare				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			44,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	47,34	44,98
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			52,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	47,34	52,08
3	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			38,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	47,34	38,82
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			75,92
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	47,34	37,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,34	37,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,34	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,34	7,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,53
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	47,34	18,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	47,34	18,46
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje de ciment pina la 150 kg/mc	m3			420,75
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	47,34	293,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	47,34	125,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
8	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			35,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	47,34	35,51
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			41,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	47,34	41,19

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Electricitate				
10	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			13,26 13,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	47,34	13,26
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,41 10,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	47,34	10,41
12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,84 2,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	47,34	2,84
13	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			54,94 6,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	47,34	6,63
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	24,95	25,45
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	28,00	14,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	8,70	1,74
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	28,50	7,12
14	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			59,44 12,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	47,34	12,78
	111100010002401	Intrerupator manual 10-25 A	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	320,00	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,63 14,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	47,34	14,68
	27461673351001	Priza bipolare	buc	1,0200	52,00	53,04
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	320,00	1,60
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,90	1,80
16	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			390,99 10,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	47,34	10,89
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	367,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,00	12,60
		1.4. 1.1.3. Lucrari de constructii				
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			93,61 77,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	47,34	63,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,34	14,20

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,30	7,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
18	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2			16,73 9,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2000	47,34	9,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	2,24
	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,1600	2,30	4,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	12,00	0,05
19	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale - pereti h = 100 cm, orizontale - pardoseli) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			114,16 41,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	47,34	23,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	47,34	17,99
	241653734382901	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
20	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Rezistent la umezeala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			221,45 84,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	47,34	84,59
	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofoab	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,30
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	48,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,30	5,43
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	32,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	12,00	0,51
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm	m2			298,22 52,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	47,34	52,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,00	13,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	32,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
22	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala, 300 x 600 mm	m2			534,13 227,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	47,34	170,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	47,34	56,81
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	200,00	220,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	65,00	72,93
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,05	0,77
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	3,50	11,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
23	CK27C	Cabine sanitare din panouri sanitare HPL la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 695,65 52,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	47,34	49,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,34	2,37
	20301129511501	Cabine sanitare din panouri sanitare HPL	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,80	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	91,00	19,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	225,00	16,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,37 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,34	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,03 26,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,34	26,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	320,00	16,00
		1.5. 1.1.4. Lucrari sanitare				
26	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			61,58 14,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	47,34	14,20
	25212167170501	Teava din material plastic d-16mm	m	1,0200	19,80	20,20
	25231567194301	Cot din material plastic d-16mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	25231567194501	Teu din material plastic d-16mm	buc	0,2100	3,70	0,78
	25231567194001	Mufa din material plastic d-16mm	buc	0,0400	2,80	0,11
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	24,60	24,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	7,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	47,20	0,96
27	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,19 14,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	47,34	14,68
	25212167170502	Teava din material plastic d-20mm	m	1,0200	19,80	20,20
	25231567194302	Cot din material plastic d-20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	25231567194502	Teu din material plastic d-20mm	buc	0,2100	3,70	0,78
	25231567194602	Reductie din material plastic d-20mm	buc	0,0400	2,96	0,12
	25231567194002	Mufa din material plastic d-20mm	buc	0,0400	2,80	0,11
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-20mm	buc	1,0000	24,60	24,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	7,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	47,20	0,97
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,13 11,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	47,34	11,84
	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	34,00	35,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	48,00	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,08
29	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			39,87 18,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	47,34	18,94
	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d-50mm	buc	1,0000	17,00	17,68
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	78,21	2,20
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	53,89	0,62
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	21,10	0,44
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			86,52 15,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	47,34	15,15
	25212167201604	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	68,49	70,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	48,00	0,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
31	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			99,71 26,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	47,34	26,04
	25231567122303	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d-110	buc	1,0000	62,89	64,46
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	78,21	6,33
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0380	53,89	2,10
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	21,10	0,78
32	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			172,91 19,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	47,34	19,88
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d-160	m	1,0300	147,20	151,62
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	48,00	1,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	7,00	0,16
33	SB06F	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 160 mm	buc			184,69 33,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	47,34	33,14
	252315671223001	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d-160	buc	1,0000	134,00	136,68
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1280	78,21	10,25
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0640	53,89	3,50
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0520	21,10	1,12
34	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 50 mm	buc			135,52 39,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	47,34	39,29
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	89,70	94,19
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,30	0,27
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	42,21	1,77
35	SD06A	Racord PPR, F 25x1/2	buc			58,64 19,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	47,34	19,88
	291312420170035	Racord PPR, F 25x1/2	buc	1,0000	38,00	38,76
36	SD06A	Racord PPR, F 25x1/2	buc			58,64 19,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	47,34	19,88
	291312420170036	Racord PPR, F 25x1/2	buc	1,0000	38,00	38,76
		1.6. 1.1.5. Obiecte sanitare				
37	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. cu semipiedestal avind teava de scurgere din inox sau tiava cromata, montat pe console fixate pe pereti	buc			1 201,54 87,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	47,34	87,58
	2622102438000	Lavuar	buc	1,0000	895,00	895,00
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	97,08	97,08
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	62,00	62,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,80	11,88
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	24,00	48,00
38	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavuar cu fotoelement (senzor)	buc			3 481,51 78,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	47,34	78,11
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2" CU SENZOR	buc	1,0000	3 225,00	3 225,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
39	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 450 x 6500 mm, cu iluminare LED	buc			1 077,51 35,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	47,34	35,51
	26121325067101	Oglinda 450 x650 cu iluminare LED	buc	1,0000	650,00	650,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	98,00	392,00
40	SE59A	Uscator de mini din inox cu viteza aerului 60 - 70 m/s	buc			1 262,57
						16,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	47,34	16,57
	29241273568001	Uscator de miini din inox cu viteza aerului 60-70m/s	buc	1,0000	1 242,00	1 242,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
41	SC14A	Dozator sapun din inox, montat pe perete, 245 x 115 mm,	buc			650,12
						15,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	47,34	15,62
	28751142011201	Dozator sapun din inox 245*115mm	buc	1,0100	604,00	634,50
42	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar suspendat, inclusiv rama suspendata	buc			5 384,60
						222,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	47,34	222,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior inclusiv rama suspendata	buc	1,0000	2 038,00	2 038,00
	26221024529001	rama cu rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	2 890,00	2 890,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	162,00	162,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	72,10	72,10
43	SC09A	Pisoar din portelan sanitar cu sensor integrat montat pe perete	buc			4 381,60
						120,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	47,34	120,72
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	2 608,00	2 686,24
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	1 061,00	1 082,22
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	461,00	470,22
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	36,28	22,20
44	Pret de piata	Caldare de gunoi, 5 l, inox sau cromat cu capac detasabil automat	buc			1 000,00
						0,00
	44	Caldare de gunoi, 5 l, inox sau cromat cu capac detasabil automat	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
45	Pret de piata	Perie WC stativa din inox sau cromat	buc			99,00
						0,00
	45	Perie WC stativa din inox sau cromat	buc	1,0000	99,00	99,00
46	Pret de piata	Suport hirtie WC, inox sau cromat montat pe perete	buc			187,00
						0,00
	46	Suport hirtie WC, inox sau cromat montat pe perete	buc	1,0000	187,00	187,00
		1.7. 1.2. WC et.II				
		1.8. 1.2.1. Lucrari de demolare				
47	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			44,97
						44,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	47,34	44,97
48	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			52,08
						52,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	47,34	52,08
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			75,92
						75,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	47,34	37,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,34	37,87
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,90
						12,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,34	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,34	7,10
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
51	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,53
						36,93

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	47,34	18,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	47,34	18,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
		1.9. Electricitate				
52	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), având secțiunea conductorilor până la 4 mmp, pentru locuri de lampă și prize	m			13,26 13,26
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2800	47,34	13,26
53	RpEF23A	Demontări de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv țijele și globurile	buc			10,41 10,41
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	47,34	10,41
54	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desființare sau înlocuire, buton pentru acționare de la distanță)	buc			2,84 2,84
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0600	47,34	2,84
55	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrică, instalate liber în santuri sau pe fundul canalelor, având secțiunea conductorilor până la 16 mmp	m			54,94 6,63
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1400	47,34	6,63
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	24,95	25,45
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	28,00	14,00
	2661126408701	Fisic tablă plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	8,70	1,74
	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2500	28,50	7,12
56	RpEE01A	Montarea întrerupătoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de construcție normală, impermeabile sau etanșe în carcasa de aminoplast, bachelită, metalică sau porțelan, montate îngropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			59,44 12,78
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2700	47,34	12,78
	11110001000241	Întrerupător manual 10-25A	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	320,00	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
57	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare construcție normală din bachelită sau aminoplast, simplă, dublă, construcție impermeabilă, etanșe, etanșe metalică sau similare, montate îngropat sub tencuială sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,63 14,68
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3100	47,34	14,68
	27461673351001	Priza bipolară	buc	1,0200	52,00	53,04
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	3,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	320,00	1,60
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap înecat creștat L 3 x 40	buc	2,0000	0,90	1,80
58	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obișnuite de plafon sau de perete, cu glob sau fără glob, corpuri de iluminat pentru utilizare generală, inclusiv dispozitivul de susținere, complet echipate (cu țije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			390,99 10,89
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2300	47,34	10,89
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele și elem. componente	buc	1,0000	350,00	367,50
	2875272700047	Cîrlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,00	12,60
		1.10. 1.2.3. Lucrări de construcții				
59	RpCJ04A	Reparații de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane, din zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit și mortar de var-ciment marca 10 T, pentru	m2			93,61 77,64

1	2	3	4	5	6	7
		grund si stratul vizibil				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	47,34	63,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,34	14,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,30	7,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
60	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2			16,75 9,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2000	47,34	9,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	2,26
	2651122100402	Ciment M-400	kg	2,1600	2,30	4,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	12,00	0,05
61	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale - pereti h = 50 cm, orizontale - pardoseli) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			113,66 41,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	47,34	23,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	47,34	17,99
	241653734382901	Amestec "Penetron" sau analogic	kg	1,2000	60,00	72,00
62	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Rezistent la umezeala cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			221,45 84,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	47,34	84,59
	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofoab	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,30
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	48,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,30	5,43
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	32,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	12,00	0,51
63	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm	m2			298,23 52,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	47,34	52,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,00	13,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	32,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
64	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, placi: 300 x 600 mm	m2			534,13 227,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	47,34	170,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	47,34	56,81
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	200,00	220,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	65,00	72,93
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,05	0,77
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	3,50	11,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
65	CK27C	Cabine sanitare din panouri sanitare HPL la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 695,64 52,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	47,34	49,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,34	2,37
	20301129511501	Cabine sanitare din panouri sanitare HPL	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,80	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	91,00	19,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	225,00	16,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,37 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,34	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,03 26,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,34	26,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	320,00	16,00
		1.11. 1.2.4. Lucrari sanitare				
68	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			61,58 14,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	47,34	14,20
	25212167170501	Teava din material plastic d-16mm	m	1,0200	19,80	20,20
	25231567194301	Cot din material plastic d-16mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	25231567194501	Teu din material plastic d-16mm	buc	0,2100	3,70	0,78
	25231567194001	Mufa din material plastic d-16mm	buc	0,0400	2,80	0,11
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-20mm	buc	1,0000	24,60	24,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	7,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	47,20	0,96
69	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,13 11,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	47,34	11,84
	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	34,00	35,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	48,00	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,08
70	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			39,87 18,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	47,34	18,94
	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d-50mm	buc	1,0000	17,00	17,68
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	78,21	2,20
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0110	53,89	0,62
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	21,10	0,44
71	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			86,51 15,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	47,34	15,15
	25212167201604	Teava din material plastic pentru canalizare d-110	m	1,0300	68,49	70,54
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	48,00	0,71
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,10
72	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			99,71 26,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	47,34	26,04
	25231567122303	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d-110	buc	1,0000	62,89	64,46
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	78,21	6,33
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0380	53,89	2,10
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	21,10	0,78
73	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 50 mm	buc			135,52

1	2	3	4	5	6	7
						39,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	47,34	39,29
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d-50mm	buc	1,0000	89,70	94,19
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,30	0,27
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	42,21	1,77
74	SD06A	Racord PPR, F 25x1/2	buc			58,64
						19,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	47,34	19,88
	291312420170012	Racord PPR, F 25x1/2	buc	1,0000	38,00	38,76
75	SD01A	Robinet coltar 1/2x3/4	buc			95,60
						6,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	47,34	6,16
	291312420210075	Robinet coltar 1/2x3/4	buc	1,0000	89,00	89,44
		1.12. 1.2.5. Obiecte sanitare				
76	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. cu semipiedestal avind teava de scurgere din inox sau tiava cromata, montat pe console fixate pe pereti	buc			1 201,54
						87,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	47,34	87,58
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	895,00	895,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	97,08	97,08
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	62,00	62,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,80	11,88
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	24,00	48,00
77	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavuar cu fotoelement (senzor)	buc			3 481,51
						78,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	47,34	78,11
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" CU SENZOR	buc	1,0000	3 225,00	3 225,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	89,20	178,40
78	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 450 x 650 mm, cu iluminare LED	buc			1 077,51
						35,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	47,34	35,51
	26121325067101	Oglinda 450 x650 cu iluminare LED	buc	1,0000	650,00	650,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	98,00	392,00
79	SE59A	Uscator de mini din inox cu viteza aerului 60 - 70 m/s	buc			1 287,49
						16,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	47,34	16,57
	29241273568001	Uscator de miini din inox cu viteza aerului 60-70m/s	buc	1,0000	1 242,00	1 266,84
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
80	SC14A	Dozator sapun din inox, montat pe perete, 245 x 115 mm,	buc			650,12
						15,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	47,34	15,62
	28751142011201	Dozator sapun din inox 245*115mm	buc	1,0100	604,00	634,50
81	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar suspendat, inclusiv rama suspendata	buc			5 487,58
						222,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	47,34	222,50
	262210244276021	Vas pt. closet cu sifon interior inclusiv rama suspendata	buc	1,0100	2 038,00	2 058,38
	26221024529001	rama cu rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	2 890,00	2 890,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	82,60	82,60
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	162,00	162,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	72,10	72,10
82	SC09A	Pisoar din portelan sanitar cu sensor integrat montat pe perete	buc			4 381,60
						120,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	47,34	120,72
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	2 608,00	2 686,24
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	1 061,00	1 082,22
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	461,00	470,22
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	36,28	22,20

1	2	3	4	5	6	7
83	Pret de piata	Caldare de gunoi, 5 l, inox sau cromat cu capac detasabil automat	buc			1 000,00 0,00
	83	Caldare de gunoi, 5 l, inox sau cromat cu capac detasabil automat	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
84	Pret de piata	Perie WC stativa din inox sau cromat	buc			99,00 0,00
	84	Perie WC stativa din inox sau cromat	buc	1,0000	99,00	99,00
85	Pret de piata	Suport hirtie WC, inox sau cromat montat pe perete	buc			187,00 0,00
	85	Suport hirtie WC, inox sau cromat montat pe perete	buc	1,0000	187,00	187,00
		1.13. 1.3. Birou nr. 8 et. II				
		1.14. 1.3.1. Lucrri de demolare				
86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			10,41 10,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	47,34	10,41
		1.15. 1.3.2. Lucrari de constructii				
87	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			275,38 104,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,34	7,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,34	97,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	32,00	0,48
88	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED 600 x 600 mm de 40 W (5500 K) incorporat on tavan suspendat	buc			551,00 44,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	47,34	44,50
	28752744005021	Corp de iluminat LED 600 x 600 mm de 40 W (5500 K) incorporat on tavan suspendat	buc	1,0000	500,00	500,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,50	0,50
		1.16. 1.4. Biroul 20 et. I				
		1.17. 1.4.1. lucrari de demolare				
89	RpCM33D	Demontarea placajelor din PGC	m2			7,28 7,10
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0700	47,34	3,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,34	3,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
90	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,53 36,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	47,34	18,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	47,34	18,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
91	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			37,40 37,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	47,34	37,40
		1.18. 1.4.2. Lucrari sanitare				
92	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatație si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			99,70 26,04

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	47,34	26,04
	25231567122303	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din PVC, tip U, pentru canalizare d-110	buc	1,0000	62,89	64,46
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	78,21	6,33
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0380	53,89	2,10
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	21,10	0,78
93	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reducere) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			99,71 26,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	47,34	26,04
	25231567122303	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din PVC, tip U, pentru canalizare d-110	buc	1,0000	62,89	64,46
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	78,21	6,34
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0380	53,89	2,10
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	21,10	0,78
94	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reducere) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			39,86 18,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	47,34	18,93
	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din PVC, tip U, pentru canalizare d-50mm	buc	1,0000	17,00	17,68
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	78,21	2,19
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0110	53,89	0,62
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	21,10	0,44
95	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,13 11,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	47,34	11,84
	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	34,00	35,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	48,00	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,09
96	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			61,58 14,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	47,34	14,20
	25212167170501	Teava din material plastic d-16mm	m	1,0200	19,80	20,20
	25231567194301	Cot din material plastic d-16mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	25231567194501	Teu din material plastic d-16mm	buc	0,2100	3,70	0,78
	25231567194001	Mufa din material plastic d-16mm	buc	0,0400	2,80	0,11
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-20mm	buc	1,0000	24,60	24,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	7,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	47,20	0,96
97	SD06A	Racord PPR, F 25x1/2	buc			58,65 19,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	47,34	19,89
	29131242017003	Racord PPR, F 25x1/2	buc	1,0000	38,00	38,76
98	SD01A	Robinet coltar 1/2x3/4	buc			95,60 6,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	47,34	6,16
	29131242021004	Robinet coltar 1/2x3/4	buc	1,0000	89,00	89,44
		1.19. 1.4.3. Lucrari de constructii				
99	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Rezistent la umezeala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			221,45 84,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	47,34	84,59
	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofo	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,30
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,00	48,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,30	5,43
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	32,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	12,00	0,51
100	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			12,72 6,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	47,34	6,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	15,00	0,93
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	15,00	0,94
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,51 26,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,34	21,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,34	4,73
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,04
102	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,63 14,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	47,34	9,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,34	4,73
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,04
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,37 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,34	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,03 26,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,34	26,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	320,00	16,00
		1.20. 1.5. Biroul 26 et. I				
		1.21. 1.5.1. Lucrari de demolare				
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,90 12,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,34	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,34	7,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.22. 1.5.2. Lucrari de constructii				
106	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			249,97 173,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,34	173,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	68,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,00	7,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,58
107	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se	m2			16,49 11,36

1	2	3	4	5	6	7
		adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	47,34	11,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	32,00	0,51
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,04
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,51 26,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,34	21,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,34	4,73
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,63 14,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	47,34	9,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,34	4,73
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,37 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,34	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,04 26,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,34	26,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	320,00	16,01
112	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			275,38 104,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,34	7,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,34	97,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	32,00	0,48
113	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED 600 x 600 mm de 40 W (5500 K) incorporat on tavan suspendat	buc			551,00 44,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	47,34	44,50
	28752744005021	Corp de iluminat LED 600 x 600 mm de 40 W (5500 K) incorporat on tavan suspendat	buc	1,0000	500,00	500,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,50	0,50
		2. 2. Echipament				
114	Pret furnizor	Cuptor cu microunda min 800 W putere	buc			1 250,00 0,00
	114	Cuptor cu microunda min 800 W putere	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
115	Pret furnizor	Ceainic electric min 2200 W	buc			550,00 0,00
	115	Ceainic electric min 2200 W	buc	1,0000	550,00	550,00
116	Pret furnizor	Aparat de cafea, automat, puterea min 1500 W	buc			5 000,00 0,00
	116	Aparat de cafea, automat, puterea min 1500 W	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
117	Pret furnizor	Bucatarie, l = 2000 mm + chiuveta + baterie amestecatoare pentru lavuar	buc			16 000,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	117	Bucatarie, l = 2000 mm + chiuveta + baterie amestecatoare pentru lavuar	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
118	Pret furnizor	Masa bucatarie 1500x900x800 mm	buc			1 800,00
						0,00
	118	Masa bucatarie 1500x900x800 mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
119	Pret furnizor	Scaun bucatarie Inaltime scaun: 86 cm; inaltime sezut: 45 cm; latime sezut: 38,5 cm; adincime sezut: 38,5 cm greutatea admisa 100 - 120 kg	buc			550,00
						0,00
	119	Scaun bucatarie Inaltime scaun: 86 cm; inaltime sezut: 45 cm; latime sezut: 38,5 cm; adincime sezut: 38,5 cm greutatea admisa 100 - 120 kg	buc	1,0000	550,00	550,00
120	Pret furnizor	Raft metalic pentru arhiva: h = 1800 - 1900 mm, adincimea = 380 - 400 mm, nr. polite - 5	m			1 400,00
						0,00
	120	Raft metalic pentru arhiva: h = 1800 - 1900 mm, adincimea = 380 - 400 mm, nr. polite - 5	m	1,0000	1 400,00	1 400,00